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Antworten

1. 1.681

2. 1.703

3. 2.304

4. 1.189

5. 1.699

6. 1.149

7. 1.879

8. 1.538

9. 2.349

10. 1.349

Löse jede Aufgabe.

1) In einem Jahr machte ein Fotograf 320 Bilder von Tieren, 739 Bilder von Menschen
und 622 Bilder von Landschaften. Wie viele Bilder hat er insgesamt gemacht?

2) Eine Zoohandlung hatte 549 Goldfische, 383 Guppys und 771 Clownfische. Wie
groß ist die Gesamtzahl dieser drei Fischarten?

3) Carl, Amy und Ed sammelten Dosen zum Recycling. Carl sammelte 868 Dosen,
Amy sammelte 558 und Ed sammelte 878. Wie viele Dosen haben alle drei Freunde
gesammelt?

4) Ein Zoologe überprüfte das Gewicht von drei Gorillas. Gorilla A wog 480 Pfund,
Gorilla B wog 526 Pfund und Gorilla C wog 183 Pfund. Was ist das Gesamtgewicht
aller drei Gorillas?

5) Beim Organisieren ihrer Dateien hat Carolin 761 Bilder, 639 Lieder und 299
Textdateien gelöscht. Wie viele Dateien hat sie insgesamt gelöscht?

6) Während eines "Super Saturday Sale" verkaufte ein Schuhgeschäft 426 Paar
Turnschuhe, 131 Paar Sandalen und 592 Paar Stiefel. Wie viele Schuhe hat der
Laden insgesamt verkauft?

7) Während der Arbeit an seinem Auto gab Daniel 861 Dollar für eine neue Lackierung,
682 $ für das Getriebe und 336 Dollar für die Innenausstattung aus. Wie viel Geld
hat er insgesamt ausgegeben?

8) Während eines Quizspiels erzielte Team A 420 Punkte, Team B 676 Punkte und
Team C erzielte 442 Punkte. Wie viele Punkte wurden insgesamt erzielt?

9) Drei Freunde zählten die Menge an Süßigkeiten, die für Halloween erzielt wurden.
James erhielt 489 Teile, Dan erhielt 963 Teile und Will erhielt 897 Teile. Wie hoch
ist der Gesamtbetrag, den alle 3 erhalten haben?

10) Beim Bau eines Hauses verwendete ein Architekt 717-Nägel im ersten Stock, 230
im zweiten und 402 im dritten Stock. Wie viele Nägel hat er auf allen drei Etagen
verwendet?
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3) Carl, Amy und Ed sammelten Dosen zum Recycling. Carl sammelte 868 Dosen,
Amy sammelte 558 und Ed sammelte 878. Wie viele Dosen haben alle drei Freunde
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Turnschuhe, 131 Paar Sandalen und 592 Paar Stiefel. Wie viele Schuhe hat der
Laden insgesamt verkauft?

7) Während der Arbeit an seinem Auto gab Daniel 861 Dollar für eine neue Lackierung,
682 $ für das Getriebe und 336 Dollar für die Innenausstattung aus. Wie viel Geld
hat er insgesamt ausgegeben?

8) Während eines Quizspiels erzielte Team A 420 Punkte, Team B 676 Punkte und
Team C erzielte 442 Punkte. Wie viele Punkte wurden insgesamt erzielt?

9) Drei Freunde zählten die Menge an Süßigkeiten, die für Halloween erzielt wurden.
James erhielt 489 Teile, Dan erhielt 963 Teile und Will erhielt 897 Teile. Wie hoch
ist der Gesamtbetrag, den alle 3 erhalten haben?

10) Beim Bau eines Hauses verwendete ein Architekt 717-Nägel im ersten Stock, 230
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Geändert

Löse jede Aufgabe.

1.189 1.703 1.538 1.681 1.149
2.349 1.349 1.699 1.879 2.304

1) In einem Jahr machte ein Fotograf 320 Bilder von Tieren, 739 Bilder von Menschen
und 622 Bilder von Landschaften. Wie viele Bilder hat er insgesamt gemacht?

2) Eine Zoohandlung hatte 549 Goldfische, 383 Guppys und 771 Clownfische. Wie
groß ist die Gesamtzahl dieser drei Fischarten?

3) Carl, Amy und Ed sammelten Dosen zum Recycling. Carl sammelte 868 Dosen,
Amy sammelte 558 und Ed sammelte 878. Wie viele Dosen haben alle drei Freunde
gesammelt?

4) Ein Zoologe überprüfte das Gewicht von drei Gorillas. Gorilla A wog 480 Pfund,
Gorilla B wog 526 Pfund und Gorilla C wog 183 Pfund. Was ist das Gesamtgewicht
aller drei Gorillas?

5) Beim Organisieren ihrer Dateien hat Carolin 761 Bilder, 639 Lieder und 299
Textdateien gelöscht. Wie viele Dateien hat sie insgesamt gelöscht?

6) Während eines "Super Saturday Sale" verkaufte ein Schuhgeschäft 426 Paar
Turnschuhe, 131 Paar Sandalen und 592 Paar Stiefel. Wie viele Schuhe hat der
Laden insgesamt verkauft?

7) Während der Arbeit an seinem Auto gab Daniel 861 Dollar für eine neue Lackierung,
682 $ für das Getriebe und 336 Dollar für die Innenausstattung aus. Wie viel Geld
hat er insgesamt ausgegeben?

8) Während eines Quizspiels erzielte Team A 420 Punkte, Team B 676 Punkte und
Team C erzielte 442 Punkte. Wie viele Punkte wurden insgesamt erzielt?

9) Drei Freunde zählten die Menge an Süßigkeiten, die für Halloween erzielt wurden.
James erhielt 489 Teile, Dan erhielt 963 Teile und Will erhielt 897 Teile. Wie hoch
ist der Gesamtbetrag, den alle 3 erhalten haben?

10) Beim Bau eines Hauses verwendete ein Architekt 717-Nägel im ersten Stock, 230
im zweiten und 402 im dritten Stock. Wie viele Nägel hat er auf allen drei Etagen
verwendet?
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